rens reconciuers diceretur propulsare actores quod facere non potest nisi statim ut ibi dicitur ad idem tex. in autem de exca. §. sanximus. ubi dicitur qd si qd obnoxium arbitratitur habere eum qui contra se conventionem exposuit non apud alium indicem s. apud eos mox a principio tc. ad hoc iste tex. in verbo incontinenti. vnde cum communiter hec iura apposcant reconventionem debere fieri in litis initio fin ea debet alia iura interpretationem habere vnde dico qd. l. papini annis no corrigitur per autem. et alia iura sed cum fin pli certe loquatur de reconventione debet intelligi. fin predicta quando sit incontinenti per ratones quasi subijcam. et primo quia licet elegerit indicem ad aliquod tempus non tamen ad longum. quid enim si im petravit delegatum prope dyocesum rei valde distante a sua dyocesi putans de facili expediti propter unicam causam tantum nam durum esset qd ppe conclusionem sui negotij aliud attentare ē indicium et sic haberet ibi trahere moram solummodo propter causam rei. et idem in ordinario rei quem ad remota loca adiunxit coram quo non possit procedere reconventione post litem contestatam sine suo maximo preuidicio. Item iurisdictio prograta in reconventionis actu est accessoria ad iurisdictionem habitam in causa conventionis que obtinet locum principalem durante causa reconventionis que est accessoria. vnde videtur contra iuris regulam ut finita causa conventionis que obtinet locum principalis daret causa reconventionis que est accessoria cum sublati principali tc. ut in regula accessoriū. § re. iur. li. vi. et quod nota. in. c. debitores. de iure iur. Eld. c. dispensia. respondeo qd non est absurdum nos noui ut idem verbū ad diversa relatiū diversos habeat intellectus. simile in. c. ab excōicato de rescip. ut cum refert ad verbum reconventionis intelligatur qd fiat a principio cum vero refertur ad verbum conventionis et ad impetracionem literarū intelligatur p̄ut sonat. nam promptum est iura iūnibus concordare ut in. c. cum expediat de elec. li. vi. et maxime hoc est tenendum cum ille. §. non veniat i favore rei sed potius contra restringendo eius facultatem ut durante eodem iudicio nec per viam reconventionis nec per viam conventionis sibi licet actorem coram alio iudice propulsare non ergo debet operari contrarium effectum ut lapet habendas reconveniendi indistincte durante eodem iudicio contra alia iura que exigunt hoc statim fieri debere ar. regie quod ob gratiam vere iuris libro. vi. et. l. quod famore. L. de legi. et hec consideratio iudicio meo multum restringit et usus fuit pa pa ibidem illo verbo generali durante iudicio tc. ad ostendendum qd qdū durat indicium non licet reo actorem convenire per nouas literas vel reconvenire coram eodem iudice quasi postea licet ipetrare ad alios iudices vnde dūtata voluit ibi. pudere papa

*Videtur ergo et fructus eius
quatuor tabernaculae
expulsi sunt in regnum eorum
et accessus est postea
temporalis*

H[ab]et ad dominum patrem
domini regis regnante

S. 29 alegant dicit adhuc S. excedit penitus funda p

*Dicitur Anno: 1517. Et hoc fuit anno: 1517.
Carlo Regius.*

*F. 1517. Et hoc fuit anno: 1517.
Carlo Regius.*

*S. 1517. Et hoc fuit anno: 1517.
Carlo Regius.*

*M. 1517. Et hoc fuit anno: 1517.
Carlo Regius.*

*C. 1517. Et hoc fuit anno: 1517.
Carlo Regius.*

actori in reconventionis actu sicut prudenter est in questione contra actorum ut in primis illis. c. non est volvit inducere ut indistincte licet reconvenire actorum codes durante indicio quod sic prudenter propter actorum enim contrarium intendit et maxime per p. pal. de sepe ubi ponitur ius nouissimum et concordat cum autem et h. c. et loquitur per verba necessitatina ut ibi patet et hec sufficiat quod ad istum difficile articulum et vide de h. aliquo per Jo. an. d. c. ij. de ordi. cogni. Ultimo hec gl. primo colligit ar. ex tex. quod frusta petit quod debitus quod dicitur non impedit et alii. C. c. cor. denunt allegat quinque contraria et sol. tamen ultimum contrarium de l. t. L. de p. vbi contra repetenter depositum non admittitur compensatio debiti dicere quod illud est speciale in deposito. Ad alia contraria rite in Jo. an. quod etiam sunt specialia in scismatis intrusis et expocitatis quod non conveniunt et conveniunt p. s. de indi. c. intellectimus. Gl. ij. exponit tex. et remittit ad non. in. c. dilecti. de indi. et dicunt ibi plene dixi et in. c. exposita eo. t. Glo. in. v. incontinenti multipliciter exponit h. verbum incontinenti et quo ad hoc. c. dic ut plenissime dixi super glo. i. et non. hanc gl. juncta tex. de significato huius dictonis incontinenti non enim exigit actum fieri in eodem tempore momento et de hac dictione et sibilibus et mox statim et sic de sibilibus. vide glo. in. c. q. ppter. de eccl. t. xx. q. ij. si in quilibet et bar. in. l. i. ff. de indi. sol. et in. l. i. ff. d. v. obliga. et condicione quod ibi aliquid non exprimitur arbitrio in dictis quod fieri incontinenti. ar. in. l. ratum. et i. l. dicimus. ff. de soli. et in. l. i. peculium. ff. de statu. facit de eccl. di. v. nunquam. et quod ibi non. Cenio ad gl. p. q. opp. contra tex. de c. s. super spoliatione de or. cogni. ubi non admittitur reconventionis. contrarium loquitur quod do quod agit possessorio et reconvenientis petitorio quod fieri non potest in favore spoliati et odium spoliantis est si actor ageret possessorio et reus vellet cum etiam reconvenire possessorio bene admitteret reconventionis ut ibi. Idem si actor ageret petitorio nam posset reconveniri possessorio ut in. c. ij. de ordi. cogni. Nota gl. que vult in summaris habere locum reconventionis quod ambe causae sunt summariae. Idem quando est una summaria et alia plenaria nisi aliud obstat ut odium spoliantis favor spoliati Jo. an. hic super tex. post. Tunc sentit oppositum. dicit enim notandus quod ubi tunc habet locum summaria cognitionis non habet locum reconventionis nisi ipsius summariae cognitionis quod cum conventionis et reconventionis sint simul tractande ubi una requirit plenam distinctionem alia summariam restat quod sine alterius preindicione simul tractari non potest cum via accelerationem exigit. alia longiores dilatationes exposcat. et idem hosti. sed Jo. an. remittit ad non. per se in eccl. sepe. de v. sig. in glo. in v. quod requiratur. et ibi distinguunt quod aut ordinarius vel delegatus cognoscit de causa in quod de sua natura summariae procedit et tunc sit locus op. 9

Inno. et sequacium ut qualitas cause reconventionis impedit. aut delegatus virtute commissionis in causa in qua alias plena cognitionis requirit summariae ageretur. et tunc subdistinguit quod aut papa proprio motu tollit substantialia et tunc idem quod. s. Aut ad petitionem impetrantis et tunc ar. c. sepe. t. l. ultima. L. de fructu. t. li. experientia. videatur esse remissa plenaria cognitionis etiam in causa reconventionis et pro hac distinctione adducit. c. si motu proprio. cum sequenti. de probabili. vi. Har. in autem. et consequenter tenet quod etiam in summaria h. locum reconventionis. p. l. s. et hec. s. non solum. s. s. p. c. ubi in causa damnum infecti h. locum reconventionis tamen illa est summaria ut in. l. i. ff. de dam. infect. et conductit duo membra quod aut utramque est summaria et tunc non est dubium cur possint simul tractari. Et prima est summaria et secunda plenaria et adhuc habeatur cum reconventionis non tractabunt simul hoc enim simul tractare fuit inducitum in favore reconventionis et huic favore potuit renunciare ipse et hoc dictum per sequendo op. suam quam. e. recitauit in glo. i. p. d. lia. in eccl. sepe. t. l. i. c. cuius in agendo. iij. q. viij. dicit ponderandum qualiter indicij summariarum an se summarium tantum quo ad dilatationes breviores et indicij et dilatationes. et tunc reconventionis a conventione subsistit prius legimus ut sic summariae procedant etiam in causa reconstructionis. facit j. c. p. et ratones ibi positi tex. Aut causa est summaria quo ad decisoria ut quod admittunt lemmores. probatorem ut iuramenti vel similes nam quodam sunt cause summariae quo ad probatorem in quod quandoque sufficit iuramentum quicunque vnuus testis quodibus in spe. de officiis. indi. s. i. L. de his qui ad eccl. p. l. presenti. t. l. thesauri. ff. de exhib. re. et p. bar. in. l. de p. r. stipula. et plenaria in causa. ad repudendum. et aliqd in. c. i. n. p. de testi. et tunc iste causa non adoperatur virtutem reconstructionis quia fieret magnum pindacum in altera causa quod non est dicendum. et hec ubi non et multum mihi placet. do. an. immoluit multum banc materiam multa. p. sequendo. breviter ego condidit comprehendendo mentem pan. et do. an. quod aut ambe causae sunt pariles seu equeales ex earum natura vel adesti. puta ex modo impetrandi et tunc indebet procedit reconventionis et simul tractantur ut j. c. p. op. t. etiam dicam. Quid si motu proprio papa scripta nunquid in causis pariter summariae habeat locum reconventionis ut aperte probatur in eccl. sepe. de v. signi. et in prealib. s. non solum. Aut cause sunt diversae nature ut quia una summaria alia plenaria nec sunt adequate ex modo impetrandi et tunc si esset vera opinio. bar. et aliorum quod ista privilegia essent separabilia videlicet quod haberet locum reconventionis absque eo quod simul tractentur cause et tunc procedit op. bar. quod haberet locum reconventionis quo ad prorogationem iurisdictionis sed non quo ad hoc ut cause simul tractentur sed quodlibet

De māpe.

tractabitur fin naturam suam et sic possit uno modo intelligi glo. in. d. cle. sepe. in v. exordio nihil enim tunc obstarat quo minus fiat recouentio sed tenendo aliaz op. Jo. an. et Lal. que mihi pl. placet ut. s. dixi. quod hec prulegia non sunt separabilia tunc procludo quod cum recouentio trahitur ad naturam cause pueronis ut si prima erat plenaria. scda etia efficit plenaria. si prima sum maria. scda erit summaria. et pro hac op. fac de. sepe ubi tex. loquimur de causa summariorum et simpliciter permittit recouentio. et videtis permittere generaliter dum dicimus si quod poterit voluerit tecum. non enim contingit de faciliter intentata summaria accumulatur etiam plenaria et tamen tex. ibi indistincte permittit recouentionem quo ad puls legium etiam simultanei. processus et sic cum indistincte lo quas nec alibi canetur oppositum indistincte debet intelligi. xix. dis. si romanorum. et l. de prelio. ff. de publi. et optimo. per hac equatione faciunt rationes tex. c. se. et quod ibi dicam iura enim indistincte permittendo reconuentio nem i disponendo quod simul debeat tractari et una sententia terminari videlicet adequare et perficere istas causas respectu modi procedendi cum in hoc non irregetur magnum principium et cum videantur adequate initius est ut cum recouentio trahatur ad naturam conventionis quam econtra. tum quod illa fuit primo in iudicio deducta et sicut tanquam principalis dicitur ad se trahere naturam alterius articuli. q. prior. ff. de iudi. et regulamq. priori tempore tecum. de re. iur. ll. vi. tum quia prima tanquam dignissima causa occasione prorogatur iurisdictio dicitur ad se alias trahere articulo. qd. in dubijs. de cose. eccl. vel alta. c. i. e. ti. li. vii. et l. generaliter. ff. d. fiduciis. et h. vez ut dicit Paus. quod altera summaria est respectu procedendi tunc. secundum respectu decideri tunc enim non coicat suum prulegium alteri cum tanto preiudicio patitur. articulo. i. l. ii. q. si quis a principe. ff. ne quod in loco. publi. et in. c. super eo. de officiis. de legi. tunc enim ex quo faciliter potest constare de una perniutabilis super illa pars. et hoc casu potest procedere quod non. Iunn. in. c. ii. de ordine cogniti. vt. s. dixi. hec procedunt quod conventionis et reconuentio respiciunt diversas causas si vero accumulantur respectu eiusdem cause quia petitiones dantur directe contrarie super eodem iure quod tamē separe non sunt aequales in modo procedendi. puta petit debitor contractum pronunciari usurarium. aduersarius vero directe petit contractum pronunciari videlicet contractum legitimū et executōni mandari et actor dicit recouentio non debere admitti quasi sit plenaria. et tunc dicit Latus all. iiij. quod indistincte procedit recouentio quod hec non est separata recouentio sed filii annexa quasi defensio et ex quo permittitur impugnatio ex parte unius dicitur defensio ex parte alterius articulo. i. c. cu inter de except. facit quod non. Iunn. in. c. ex cōquestione. de restitu. spo. et hec non. et intelligo predicta vera in conventione quando per eam prorogatur iurisdictio iudicis qui alias non habebat iurisdictionem in recō-

uentonis causa. si enim fieret reconvenitio coram com-
muni iudice non per viam reconvocationis sed conve-
tonis nec curat reus habere privilegium simultanei
processus tunc potest procedere ut sua causa tractetur
scdm naturam suam potest enim si vult non vni aliquo
privilegio reconvenitonis nec aliquid obstat quo min?
hoc dicere possit. Secundo principaliter glo. no.
ex tex. q per recouenantonis actum efficiunt iudex qui
alias non erat iudex et hoc dicit procedere tam in de-
legato qm in ordinario ut si dericis convenerat laicam
coram iudice laico non tenet ibi respondere in causa re-
couenantonis. Nota ex hac glo. duo pmo q per re-
convocationem nedum ampliatur iurisdictio delegati sed
etiam ordinarii et idem Jo. Cal. quia l. cum papinia
nus. et ante. et consequenter loquitur indistincte et opti-
me facit. c. ij. de ordi. cogni. t. c. s. c. t. et b. tenet licet
quidam teneat contrarium seu disputat ut recitat Jo.
cal. dicentes hec iura loqui in delegato ergo secus in
ordinario. ar. c. nonne. de presump. qm. impetratis de-
legatum ut in iure speciali merito debet eo ut in causa
adversarij. ar. j. c. prox. b. adiens ordinarium vnitur in
re communis sed contrarium est vez per iura predicta et
tenet bar. in autem. et consequenter. Secundo no. q
dericis potest reconveniri coram laico circa hoc multum
instat hosti. b. sed dic ut plene dixi in. c. at si derici. de
iudi. Ultimo gl. qm an in causa criminali habeat lo-
cum reconvenitio et dicit q non remittit ad no. in. c. at
si derici. de iudi. et idem ibi glo. et in. c. cuius in agen-
do. ij. q. viij. Inno. b. et Jo. p. ei quasi nihil boni dis-
cunt nec firmat pedes do. an. lat. pseautus est sed dic-
tu ad b. latine et dant post bar. in. l. is qui reis. ff. de
publi. iudi. et in autem. et consequenter. L. de sen. pseauen-
do quatuor membra principaliter primum membrum qui
criminaliter convenitus vult recusare etiam criminaliter
secundum quando convenies criminaliter vult recusa-
re civiliter. tertius quando convenitus civiliter vult re-
convenire criminaliter. quartum quando convenitus
de criminis civiliter vult reconvenire civiliter et qd eco-
tra. Ad primum redicendo quando criminalis acce-
molatur ad criminalem aut coram iudice utriusq; cas-
se et est materia. l. is qui reis. ff. de publi. iudi. et l. ne-
ganda. L. q accu. non possunt canonizata. ij. q. xi. ne-
ganda. et qz in iure canonico perfecte non habet iste
articulus 3. Ideo sic distingue post Barto. in. d. l. is
qui reis q aut accusatus vult reaccusare ante nomen
receptum inter reos aut post. et si post aut ante senten-
tiam aut post. pmo casu potest ut dicta. l. is qui reis
illa enim lex prohibet quando nomen accusati est inter
reos receptum et lz sunt molte varietates qm nomine rei
dicat receptu3 iter reos tz tñ bar. q dicit receptu3 quā
do pronunciatum est procedendum esse in accusatione
non obstantibus exceptonibus accusati ut in. l. quo
adulterium. L. de adul. scđo casu qm nomine est receptu3

P. L. O. P. S. M. B. A. N. G. P. H.

*P roponimus acto offens
tudine quo ab eo erat
indej*

An der Einmals Gebrauch
kommt zu gutes

The Criminal party and
its friends or sympathizers

Digitized by Google

Anno 1520. reponit. p. 19

inter eos et vult reaccusare ante sententiam aut vult
reaccusare in plorando indicis officium. Aut excipie
do aut principaliter reaccusando. Primo casu potest ut. i.e. L.
de calum. secundo casu aut est exceptio peremptoria et
potest porponi antidilatoria et tunc securus. tertio casu quando
principaliter reaccusando dicitur quodam quod indistincte non
potest ita sentire gl. i. d. l. is qui reus. et p. L. et gl. in. d. l.
negada. L. qui accu. non potest. si tu distinguere p. bar.
aut crimen quod secundum referetur est judicialis ad primum et potest
ut. i. L. qui accu. non possunt. et ratio quia ex hoc re
sultat quedam exceptio peremptoria. aut non est pre
judiciale et tunc aut crimen quod secundo proponitur
est primo criminis conexum et potest ut. i. h. s. si publice de
adul. et non. in. s. si extraneus eiusdem. et aut non est proximum
primo et tunc si vult reaccusare ut. pcedat et indistincte
non potest ut. in. d. l. is quod reus. nisi suorum vel suorum iniuriam
psequatur ut. in. d. l. neganda. aut vult solum se
inscribere ut differat post sententiam et potest ut. d. l. ne
ganda. et effectus huius accusacionis est ut possit haec acti
onem psequi etiam si damnatur de suo crimen ut sta
tim dicam. Si vero accusatus vult accusare extraneum
tunc statutum distinctioni. l. neganda. aut vult accusare
pari vel minori et non potest nisi suam vel suorum iniuriam
psequatur tamen potest accusacionem pponere
ut differatur post exitum sue accusacionis ut. in. d. l. ne
ganda. et statim dicam. Tercio membro principali
quando vult accusare post sententiam in sua causa la
tam. distinguere aut fuit ipse rex absolutus et sine dubio
potest reaccusare nisi propter aliud impeditatur ut. i. d.
cta. l. is quod reus. in. priu. et in. l. qui accusare. s. accu.
aut fuit condemnatus et tunc aut illa condemnatio in
famam non interrogat et idem ut. l. qui accusare. Aut interrogat
infamiam et tunc aut vult accusare extraneum et
non potest nisi suam vel suorum psequatur iniuria ut
in. p. l. qui accusare. si inchoatas p. sequi ut. i. d.
l. is qui reus. et l. negada. aut vult reaccusare suum ac
cusatorem et potest ut. in. d. l. is qui rex. non obstante
quod sit infamis. aut pena adimit ei vitam civitatem vel li
bertatem et tunc de novo accusare non potest etiam in
accusationibus an inchoationem et tunc distinguere. aut accu
satio ex quod fuit accusatus erat judicialis ad alias et non
poterit illam psequi ut. d. l. i. L. qui accu. non pos. Aut
non erat judicialis et tunc si est pena p. quam peditum
vel libertatem et poterit psequi p. se et p. procuratores
ut non. gl. in. d. l. is qui reus. Aut imponit pena mor
tio et non poterit psequi fin. glo. in. d. l. is quod reus. p. l.
cui reis. et l. si vindicari. L. de penis vbi patet non esse
differendam executionem pene corporalis sed omnes
doct. communiter tenet ibi contrarium sicut enim hoc ca
sa differtur deportatio que est mors civilis eadem ra
tione debet diffiri mors naturalis non obstantibus
legibus superius all. quod enim ibi dicitur quod mors non

debet differi satendum est nisi ex causa ut probatur
i.e. L. de bo. tam. t. l. s. ff. de publi. in priu. t. p. q.
ij. cum apud. iuncta glo. hec omnia procedunt qui
do reis vult reaccusare coram indice virtutis cause
si autem per modum reconventionis veler accusato
rium reaccusare coram indice non suu' est proprie
teria nostra tenet bar. in. d. au. et consequenter si
non posse ratio quia accusator illum indicat non di
git nec sponte iuit ad eum. immo quadam necessitate fol
let propter maleficium vel iniuriam sibi factam at. in
L. h. s. sed si agant. s. de indi. unde non est cognitis
ut malignitatem aduersarij mei propter quam cogniti
accusare faciat ut ego possim reaccusari coram inde
no meo ut dicto. s. sed si agant. que ratio cessat ita
qui agit contra aliquem ex aliquo contractu vel ex qui
s. s. contractu celebrato ab ipso agente vel ipso facto
sic eo casu quo accusat cessat ratio. l. cum papinius
quia ipse actor iudicem non elegit sponte. et hoc pro
cedere quando actor conueniret reum coram iudice ordinario
si enim contra eum iudicem delegatum impe
traret tunc credit Bar. quod posset fieri reconvenio per
autem. et consequenter. et in corpore unde sumitur. atque
subest ratio quia cum ipse elegit tunc cessat ratio inpe
dimenti de quo loquitur. s. sed si agant do. an. o. c. p.
at a dictis bar. in duobus. primo in quantum indi
stincte dicit quod coram ordinario non potest accusare
reaccusari non enim procedit ratio bar. in psequen
te publicum interesse quasi tunc non necessitatur ad ac
cusandum. in hoc tamen distinguunt quod vbi venit pro
publico interesse procedit reconvenio et hoc vbi non
quod venit pro publico interesse. securus dicit si minus re
nunt ratione priuati altera ratione publici tunc non pro
cedit reconvenio quia non eodem respectu conveni
tur quo agit. agit enim ratione publica interesse et con
venit ratione priuati ar. c. frequens d. resti. spoli. n.
et quod non. de ordi. cogni. c. cum dilectus. Secun
do discrepat a dictis bar. quia dicit se putare hoc pro
cedere etiam si reconvenio fiat coram indice delegato
impetrato a reconvenio quia stat ratio precall. s. bar.
sentit contrarium posset tamen dicit quod baro non
sentit contrarium sed potius limitatur per hoc dictu
do. anto. sed quicquid sit ego puto in hoc ultimo di
stinguendum sic quod aut accusator psequendo publi
cum interesse venit quasi necessitatus ut quia aliquis
de collegio accusat prelatum de aliquo crimen et non
poterit coram ordinario reconveniri iste enim venit
quasi necessitatus licet psequatur interesse publi
cum. interest enim sua habere bonum prelatum sed
cuius iurisdictione habet vinere. et ne bona sua ec
clesie dissipentur. argum. viij. q. l. auditur. et sic cessat
ratio. l. cum papinius cum non elegit sed potius
necessitatus venit et sic adhuc pcedat op. bar. aut non
venit sic necessitatus s. venit mere. p interesse publico

*Autem ex publico tunc coram iudice non possum
reconveni. sed quicquid sit ego puto in hoc ultimo
distinguendum sic quod aut accusator psequendo
publico interesse venit quasi necessitatus ut quia aliquis
de collegio accusat prelatum de aliquo crimen et non
poterit coram ordinario reconveniri iste enim venit
quasi necessitatus licet psequatur interesse publi
cum. interest enim sua habere bonum prelatum sed
cuius iurisdictione habet vinere. et ne bona sua ec
clesie dissipentur. argum. viij. q. l. auditur. et sic cessat
ratio. l. cum papinius cum non elegit sed potius
necessitatus venit et sic adhuc pcedat op. bar. aut non
venit sic necessitatus s. venit mere. p interesse publico*

De mu.pe.

tanq̄ vias de populo et tūc poterit reconveniri p̄ in
terēsē etiā publico q̄ satis tunc videtur elegisse iudi-
cēt et sic cessat dispositio. s. sed si agat. et p̄ hac disti-
ctiōne optime facit qd̄ in simili dicimus de expōlato
an posuit esse in iudicio ut reis voluntan? dicit nō.
In. c. cū inter et. c. dilecti. de excep. vbi dicit et p̄ Jnn.
In. c. super his. de accusa. et videtur ratio demonstratio
ad oculum. Item adhuc puto q̄ p̄ interesse p̄missato
poterit reconveniri quicquid sententia Do. an. ad hoc
est tex. aptus in. d. l. neganda. et iij. q. ix. neganda vbi
etiam de hoc. alias enī d̄ faciliter inferens iniuriam po-
sset deludere iniuriantū p̄ueniendo eum de accusatione
super publico criminē qd̄ nō est dicendū. ar. d. diuor.
c. q̄geo. non obstat. c. frequens. q̄ loquitur q̄ de ex-
spoliacione excipitur ut actor repellatur ab agendo nō
enī debet repellī si. p̄sequitur cām publicā sed b̄ nos
loquimur in reconvenientē que simul tractatur cū p̄nē-
tione et sic nō imp̄editur favor publicus et predicta i-
tellige q̄ possit fieri reconvenio q̄ aliud non obstat
iuxta ea que dixi s. plene in p̄mo membro. et puto cū
bar. ut corā delegato possit fieri reconvenio nisi aliud
extrinsecū obstat q̄ cū eligit imperando. ar. j. c. p̄xi.
et ad predicta addē vtilē et quotidiana questionem
in qua consuluit fr. de senis pli. lxxxviiij. Clericus ac-
cusauit laicū coram indice laico de iniuria sibi illata
lib. p̄test. corā laico et publicatis attestatōnib̄ ille lay
cū reis accusauit clericū corā indice ecclesiastico d̄ calū
viosa accusatōe quā dicit instituisse p̄tra enī corā layco
et petit ut inhibeatur iudicā scūlari quatenus pendē-
te ista accusatione suspedeat i cā principalis et q̄rebatur
de duobus. p̄mo an esset admittenda illa accusatio
de calūnia pendente prima. Scđo an esset fienda inhi-
bitio presupposito. q̄ esset accusatio admittenda et co-
suluit q̄ non debet admitti q̄ cūs decisio penderet
ex decisione principalis q̄onis ideo illa p̄mo est ex-
pedienda tanq̄ p̄nūdicialis et p̄disposito q̄ debet
admitti p̄suluit nō eēsuspedendū i p̄sū cū vtrq̄ p̄se-
quatur iniuriam. p̄p̄ia. sed esse sup̄ vtrq̄ questione
p̄cedendū p̄ nō. i. d. l. neganda Et ex hoc ultimo etiā
nō. q̄ p̄sequens iniuriam. p̄p̄ia p̄t̄ reconveniū sup̄ ini-
uria. p̄p̄ia ipsius rei et p̄cedatur i vtrq̄ et hec oia intellige
q̄n facta sunt p̄assibilitā ita q̄ vñū factum nō est p̄
iudiciale ad alterum p̄ l. i. L. qui accū. nō p̄nt̄ et dicit ut
plene dixi. s. in p̄mo mēbro et b̄ quo ad p̄num mē-
brum p̄ncipale cū q̄rebatur an accusatus criminalis
possit recensare etiā criminaliter. Scđm membrum
p̄ncipale cū q̄rebatur an conuentus criminaliter
possit reconvenire cūlīter et brevē p̄cludo q̄ nō. nū q̄
coactus ex maleficio adversarij adiuit iudicem suum
et sic cessat ratio. l. cū pap̄inianna. ut. s. dixi i alio mē-
bro. tum ex dispositōe. l. f. L. de ordi. iudi. vbi patet
q̄ p̄ma cā tanq̄ maior facit silere minorem et hoc
fuit d̄ mente Jnn. hic et Bar. in dicta aut̄. et p̄sequē-

terū membrum p̄ncipale fuit q̄n conuentus cū
ulīter vult reconvenire criminaliter et tūc p̄clude q̄ si
index coram quo sit reconvenio de reconventione iudicare
non p̄t̄ puta q̄ non p̄t̄ p̄noscere nisi de cīlī
vel reconvenit dericias de criminē corā scūlari et tūc
non p̄cedit reconvenio fin Jnn. hic et Bar. in. d.
aut̄. et p̄sequenter. et est ratio q̄ hoc est p̄nilegium can-
se et non persone et hoc nō possit fieri etiā vtrq̄ pre-
volente. ut. l. nō disfiguiemus. s. iulianus. ff. de arbī.
i. c. de causis. et. c. p. et. g. d. offi. dē. non cū cīlī et p̄-
rogatio sed in nouam sp̄m translatio. ar. i. l. s. si ma-
riente. ff. d. p̄ca. Si vero index p̄t̄ alias p̄noscere
tunc tenet hic Jnn. q̄ admittit reconvenio nā et idē
p̄t̄ cūlīter p̄ueniri et criminaliter p̄t̄ p̄tra alii agere
cum non inueniatur hoc p̄hibitum sup̄ diversis rē?
fin eum Bar. in. d. aut̄. et consequēter. subtilius būc
passum examinat p̄mittēdo q̄ cā criminalis habz
utud p̄nilegium ut ea p̄dente suspedeat in quasi
cīlī ut. l. f. L. d. ordi. p̄g. ad. p̄politum. ergo si ille q̄
reaccusat per modum reconveniōis vult ut hoc pri-
nilegio q̄ interū sup̄ cīlī p̄mo. p̄posita suspedeat
non possit reconvenire q̄ hoc nō patitur natura con-
ventionis et reconveniōis que ē ut simul p̄cedat et si
mal terminetur et q̄ per hoc p̄eindicaret actori eius
p̄nilegium ut q̄ prior appellavit p̄or agat putat tñ Bar.
q̄ b̄ reis p̄t̄ cīlī poterit p̄uenire seu accusare cri-
minaliter actorem corā alio iudice p̄petenti nec debet
impediri virtute aut̄. et p̄sequenter. q̄ vult reconveni-
onen non possit fieri coram alio iudice q̄ illa aut̄. au-
sert illos iudices reo q̄ dat sibi alium in cā reconveni-
tionis. i. istū p̄ncipalis cause eo ergo casu quo nō p̄t̄
reconveniri vel nō p̄t̄ sine p̄nilegium et p̄iudicio iuris
sui vel sue cause tunc nō assent illa aut̄. iudices suos
ut manifeste colligunt ibi et in corpe vñd sumuntur. Do.
an. dicit hoc. p̄cedere q̄n cīlī et criminalis accumu-
lentur sup̄ eodē facto et sic loqui. l. f. L. d. ordi. iudi.
sed si ex dīnero facto tunc p̄cederet reconvenio fin enī
ad hoc all. glo. i. l. omnī. ff. de. p̄ci. et hoc etiā volue-
nunt quidā ut refert Jnn. hic ego p̄to idē dicendum
ut non admittatur reconvenio etiā sup̄ diversis licet
enī. l. f. L. de ordi. p̄g. loquaf q̄n sup̄ eodē agitur
criminaliter. tñ ego allego. l. f. L. de ordi. iudi. q̄ lo-
quitur iudicēt et solū ibi ponderat maioritas cē
vēcītās terminetur causa criminalis tanq̄ ardīa. ad
idēm. l. per mīnorem. ff. de iudi. et per illas leges pa-
to q̄ iudicēt coram eodem iudice non admittetur
cumulatio criminalis et cīlī etiam sup̄ dīnero fa-
ctō quanq̄ reconveniens non dicit se non velle vñp̄
nilegium suspēnsio quia hoc videtur in dulcē in fa-
uore publicum nam publicē vīlītās est ut crīmīa
non remaneant unpūnita et ut cītīas puniantur tēr-
minetur. ar. in. l. cum reis. ff. de penīs. et desci. ex.
q

An q̄nt̄ cūlīter p̄t̄ p̄noscere etiā.

Quo In re fundamēta regno
et plorū actione p̄iūra vel latr
mater loquens

c. ut fame. et quod pretor p̄ibet in distincione. p̄ibet
licet pars admittat ut in silī dicit tex. in. l. quos pro-
hibet. ff. de postu. et hoc puto verum. licet alius vi-
deatur innere Bar. et do. an. sententes q̄ q̄ re² nō
vult vti p̄ivilegio suspētuo admitti reconvenio. si
ergo vult cum accusare criminaliter vadat ad indicem
suum q̄ supsedetur huius cause vel saltē p̄cedat in hoc
indicio et criminaliter in alio qd fieri pot̄ sū Bar. qd
est valde nō. Ex quo collige regulā nō. q̄ q̄cūq̄
index p̄uentio non pot̄ p̄gnoscere ex nature cause de
ip̄a reconvenio admittitur reconvenio corā alio iu-
dice licet pendeat p̄uentio in alio iudicio. et p̄ hoc ele-
ganter pot̄ limitari. c. dispēndia d̄ rescrip. l. vi. s̄z p̄tra-
nū videtur velle tex. ibi in. s̄. rens quoq; scđm lec.
glo. in. v. līas. que sentit q̄ si causa non pot agitari co-
ram illo delegato debet tunc impetrare līas ad em-
dem delegatum alias debet supsedere durante p̄mo
iudicio et licet hoc videatur equins tñ p̄mū dictum
videtur verius. non enī debet iste distingui. ppter fau-
rem rei subire onus imparatiōis. satis enī est hūc reū
graniari ad agendū coram eodē indice qñ pot̄ ibi age-
re et p̄ hoc facit v. maluerit. ibi positum qd ē p̄pa-
tium non necessitatū quasi dicat illa līa pot̄ vti re
commentōis bñficio sed si magis voluerit p̄uenire pot̄
impetrare līas et sic loquitur qñ poterat cā illā de-
ducere coram illo iudice p̄ viā reconveniois et hec nō.
quia illa glo. solet cōiter recipi que tñ non p̄cedit indi-
stincte ut patet ex predictis. et q̄ dixi cā criminalē
facere silere cūlē p̄iuō intentatā. dicit Iano. hic nō.
hoc procedere quando intentat criminalis an lit. p̄t.
in cūlē. nam lit. p̄test. noi videtur q̄ index impediti
debeat quo mūns procedat et diffinitat super re d̄ q̄
p̄gnouit. hoc michi placet quando sit super diverso fa-
cto quia cum tūc habeat vñ dilatorie debuit p̄poni
ante li. cōtest. sicut in simili sentit hic Iano. videlicet
q̄ si agens possesso. io reconveniat petitorio admit-
titur reconvenio nisi excipiatur et sic intellige. c. si. de
ordi. p̄gn. si vero sit super codem facto et sic est p̄udi-
ciale ad causam cūlē puto q̄ pot̄ admitti enī post
lit. p̄test. sicut admitteretur exceptio pemptoria ad h.
l. i. L. qui acci. nō p̄nt. et qd ibi nō. et quod nō. in. l.
is qui rens. ff. de pub. iudi. Quartum mēbrū p̄n-
cipale fuit quando p̄uentis cūliter d̄ crimine vult re
convenire mere cūliter et quod econtra. Concluſ q̄
si fuit p̄uentis cūliter ex maleficio suo seu ex facto ip-
suis commenti absq; scientia actoris et tūc non admittit
tur reconvenio coram iudice nō suo quia non eligit
alium iudicem sed necessitas venit ad eū scđm Bar.
in. d. auē. et p̄sequēter. ad hoc dicens. s̄. sed si agant.
sec̄ si p̄menisset ex aliq̄ p̄tractu v̄ ex quasi p̄tractu ce-
lebrato tam ab ip̄o agente vel ip̄ius facto tunc enī mi-
litat rō. l. cū papinianus. elegit enī tunc saltem tacite
alium iudicem. secus in p̄ori casu. Si vero mere cūlitis

procedit tunc admittitur reconvenio civiliter de cri-
mine quia nibil impedit cum ille elegit indicem p̄
se. et per hoc hēs hūc arti. diffialimū expeditum lati-
us et clariss q̄ alibi. Ultimo glo. colligit arq.
tex. indicem debere p̄mo ptes ad p̄cordia redire
si potest an hoc sit verum idistincte. et an possit ab
compellere ptes materia non. est nostra bis. sed et in
c. fi. de transac. vbi est tex. opt. et ibi dicam et aliqd.
nō. in. c. cum inter. R. de elect. et in. l. l. ff. de no. op.
mū. et in spe. de prepa. iudi. s̄. i. v. ceterz. et v. s̄. qid.

Hic glo. expeditis et supplenis venio ad aliquas
q̄ones ut plene hēs materia p̄ventionis et reconven-
tions et p̄mo tanq̄ pro fundamento quero quo iū
re fuerit adiumenta reconvenio et qualiter habētis
fūra in hac materia loquentia. Concluſ pos̄ Bar.
in. d. auē. et consequenter. q̄ q̄cūq̄ reconvenio iu-
dicio fuit super eadem re vel sup codem negotio et
tunc omniū iure idē est nā et iure cūlī et etiam naturali
hoc poterit fieri cum sit quedā defensio et debet hoc
coram codem iudice etiam de iure antiquo ne case
continentia dñidatur ut. l. l. ff. ex qui. ca. ma. c. l.
de iudi. l. nn. l. et de causa pos. et p̄p̄. c. i. Quidog
convenio et reconvenio fuit sup diversis rō et
caulis et tunc aut actor cōuenit reū coram indicē
suis actoris in certa quantitate et tunc idem omniū
re quia reū poterit reconvenire actorem de illa qua-
titate vel maiori non aut poterit corā alio. ut. l. l. i.
cum coden. s̄. sed et si mutat. ff. de. i. i. dirom. i. i.
Quandoq̄ actor cōuenit reū coram iudice ipsi
toris quem tñ rens pot̄ aliquo p̄ivilegio deducat:
tunc idem omniū iure. quia apud eandē indicem pot̄
et debet fieri reconvenio. vt. l. i. s̄. sed et si agit. ff. d̄
iudi. Quoq̄ actor cōuenit reū coram iudice possum
non suo qui tamē est index ipsius rei tunc de iure anti-
quo non permētbat reconvenio p. l. L. et p̄ ilan
l. cum papinianus. L. de sei. et interlo. om. iudi. p̄
mittebatur reo conuenire. volenti nō aut imponē
ei necessitas. hodie qūt de iure antecitōp̄ imponē
ip̄i reo necessitas ut corā eodē indice reconveniāt. et
lit agere lite pendēte ut i dicta auē. et p̄sequē. tñ
cūlē fuit postea approbatū p̄ ins canonici ut h̄o
die clarius l. d. c. d̄ spēdīa. s̄. rens q̄q; d̄. rēcipi.
vi. vbi adiutur ut etiā alii olegantū durate iudicio impe-
trare nō possit ut ibi tñ de. sepe. d̄ v. s̄. g. Quero s̄do
an index p̄uentis possit p̄gnoscere vñte reconvenio
d̄ cā d̄ qua alias cōgnoscēn poterat. Iano. bñl.
Iano. q̄ corā laico nō pot̄ fieri reconvenio d̄ spālītū
nec sub iherosolimā iudice d̄ libertate v̄. d̄ iudi. quito. j. d̄
ordi. p̄gn. tñ. L. de ordine. iudi. l. i. Et corā auē
et p̄sequē. tenet oppositū. ibi et tez q̄ reconvenio p̄cedit
ec i cā d̄ qua index reconvenio indicare non possit
per. l. quotiens. L. de iudi. et optime facit. l. si dē

A. Quodque p̄uenit p̄p̄ p̄gnoscē. L. tñ
reconvenio d̄ cā d̄ qua abz. p̄gnoscē
poterat

De mu.pe.

Intra libri m. p. prof. ad. iudic. 10
principali p. 18

codem post. p. 11. ff. de iudic. o. iudic. vbi patet q. si tu
pueris me corā defensore cūlatis reconvenire te pos
sum de maiori summa quam ad cūs iudictionē pri
neat spec. in. t. de reconven. §. i. et. i. tener pīnū et ad
i. quotiens quā alle. et inducit. Ecur. rūdet q. pce
dit quando incidentē cognoscit. l. enī alias index non
posset de certa causa tanq̄ grauiorū p̄gnoscere incidentē
ter tū. pōt q. non. pñnciat sup illa sed tū p̄gnoscit ad
effectum pñnciandi sup principalis ut in. c. i. et quod
ibi nō. de ordi. p̄gnū. sed i. reconveniōis causa oportet
pñnciā ideo non p̄gnoscit ad. i. si idē cū codē ride
tur q. dīnēa est littera ut ibi nō. s. m. līam que obstat
procedit ut possit p̄gnoscere de maiori quantitatē
hic tractatur de qualitate nō de quātitate pōt videre
summe. v. dicit clarissim Bar. in. aūc. et p̄sequēt
qui sequitur opī. Inno. et aliorū q. qñqz rens recon
uenit actorem super eōdē quo index nō poterat alias
p̄gnoscere nīs pribus volentibus alias. progare iudic
tionem et tunc reconvenio pōt fieri ut i. d. i. si idē
cum codem. §. q. si mutuo. et. i. i. §. sed si agant. ff. o
iudic. rō quia p. electionē actor sibi pñdicat vñdō debet
pati eum esse iudicem contra se. n. dicit tēx. in. d. i. cū
papīnianus. et. i. i. q. vñj. cuīs in agendo. sed b. casu
pati pōt ergo. t. Si vero reconvenit actor sup re vel
causa o. qua index nō possit p̄gnoscere enī vtracq; pte
volente tunc non est locus reconveniōis et pcedit hec
opī. canonistarum tunc enī cessat ratio p̄ventionis et
reconveniōis vult enī let q. actor patiatur ipm esse
iudicem contra se sed hoc in casu questionis nostre li
cet actor patiāl non tū patiatur natura cause et sic ces
sat ratio. i. cū papīnianus pro hoc adduco. i. nō disti
guemus. §. si liberali. ff. o. arbi. vbi patet in causa libe
rali q. inferior index non valet de ea p̄gnoscere pñmle
gio cause nō persone nam et partes volentes nō pñt
p̄mittere de ea in iudicem inferiorē et idem tenz
ibi glo. de pñlibus causis. Non ob. tēx. in. aūc. de ex
equa. v. de sumis aūc. et p̄sequēt. vbi facit eum indi
cen vtriusque cause quia facit enī iudicem remouendo
exceptionē q. non sit index actoris secus si natura cīc
non patiatur quasi tollat pñlegium pñsone nō cause et
hoc videt velle. i. cū papīnianus. non enī est verisile
q. ex illo verbo pñnceps voluisse q. ppter naturū re
conveniōis minimi iudicea p̄gnoscit o. causis maxi
mis. hoc enī est res magni pñdiciū possent enī par
tes inūcē p̄ponere et habere super causa status vel
mōchatus vel matrimonii vñdō iudicem minūmū qui
sententiaret scdm eaz voluntatem q. eaz absurdū vt
d. §. si de liberali. p̄terea natura p̄ventionis et recon
veniōis est ut simil tractetur et codē tpe termi
nentur vñ si intelligeretur de causa pñdiciāl ut index
inferior possit p̄gnoscere virtute reconveniōis b. non
posset procedere quia nō possent simil tractari q. p
actionem pñdiciāl impeditur interim exercitium

aliam actionē ut in. c. hū. de ordi. p̄gnū. et quod ibi
nō. iij. q. ix. aliquando. cū se. c. et hec sunt valde nota
da per que aperitur materia reconveniōis et omniū
iūrum o. hac materia loqntū. hec dicta habuit Bar.
a Barri. qui idem tenuit potissimum motus quia recō
uentio prorogat et extēdit nā aut transmittit ad spēn
dīnēse cause. non enī esset hoc. progare sed trāssere.
ar. i. sed si manente. ff. de preca. et. ff. de arbi. l. labeo.
§. i. Ex predictis conclude q. recōuentio tollit pri
uilegium pñsone et auferit sibi facultatem p̄tradicendi
quantū in persona est quia debet velle pñ se qđ de
git pro se sed non tollit pñuilegium cause de qua in
dex etiā partibus pñsentiētib⁹ p̄gnoscere non potuisset
progat ergo iudictionē sed nō transmutat ad aliam
spēm. Tertio quero an in causa appellatiōis sit lo
tus reconveniōi Bar. in. d. aūc. et p̄sequēt. breuit
dicit q. quando ille qui appellat o. necessitate. ppter
iūriam quā arbitratur sibi factā a iudice et sic ipē sua
sponte iudicem non degit nō pōt coram iudice appel
lationis reconveniri sed debet se defendere in pronū
cia sua apud suum iudicem. n. ff. eū qui ap. in prouī
de. l. i. et. l. i. ff. o. iudic. et. l. i. §. bi qui. exquo dicit
patere q. rens tunc impedit agere corā alio iudice qñ
sibi dat iudicem in causa reconveniōis alias cessat ex
ceptio quod etiā s. dixi. et hoc voluit Inno. hic qui
simpliciter dicit reconveniōem nō bre locū corā iu
dice appellatiōis p̄ iūra pñll. idem spe. in. ff. de recō
uen. §. i. v. §. nunquid. Jo. an. hic subtilius attingit
hanc materiam dicit enī q. fñi opī. que habet eā fieri
non posse post lit. p̄test. planū est q. si ē appellatum a
dīfinitū vel interlocutoria post lit. p̄test. nō pcedit
reconveniō. vbi vero appellatū est post lit. cōt. qđ dñ
pender articulus appellatiōis. i. p̄gnitio an fuerit bñ
vel male appellatum. non pōt fieri reconveniō q. nec
tunc super pñncipali procedetur. Si autē pñnciantur
index illius appellatiōis bene appellatum et cepit de
pñncipali cognoscere tunc cū successerit iudicē cause
pñncipali bene procedit corā illo reconveniō. Si vñ
pronūciat male appellatum causa remittitur ad iudicē
a quo. de appd. vt debitus et sic cum ibi non fiat con
ventio nec reconveniō si tū de iñribus delatōis cog
noscit index appellatiōis de pñncipali ut in. c. cum
appellatiōibus. de appd. l. vi. cognoscet etiā de recō
uentiō. et idem videtur voluisse Ly. in. l. p. hāc. L.
de tēp. appd. Do. anto. dicit q. si originarius rens ap
pellavit non pōt fieri reconveniō quia remaneat rens
vt in pñncipali de excep. significauerunt. et. nō. o. re
num. in pñtia. sed hoc non puto bene dictum q. licet
ipē appellauerit et remaneat rens tū sicut ipē idē po
tuisset reconvenire actorē corā iudice a quo ita bñ
posse corā iudice ad quem qui succedit loco iudicis
a quo. fateor enī q. ipē nō posset reconveniri q. ipē
est heus sed reconvenire sic et hoc in casu quo fieri pōt

Mā gneōis et pñgnis p̄gnit et
et cōd q. remaneat

q. 2

regnacō tollit pñuilegū p̄
Et. nō tollit pñuilegū p̄
causa

An m̄ ra Appellacionis
p̄ long regnacō

regnacō ut h̄t corā
nō tollit pñuilegū p̄
p̄ pñncipali p̄der

Re gneōis m̄l appd
Eam. tēp. p̄o h̄t corā
regnacō

An aq[ua]re Quatuor dicitur regimur
An quatuor potest coram Probatore
Sicut potest aq[ua]r potest regimur.

vt. s. dictum est. Redeo ad dicta sua si appellat actor
vbi dicit Jo. an. et Ly. reconventionem locum nō habet
stat cum eis sed vbi dixit locum habere dicit q[uod] si su-
mus in talis casu, ppter quod habeat appellans ius re-
nouandi domū q[uod] q[uod] sit p[ro]textu appellationis nō. i. c.
si. de fo. p[ro]pe. non. p[ro]cedit reconventione si non habet ius
renovandi domum tunc habet locū reconventione in casu
in quo dixit Jo. an. q[uod] cū p[ro]mittit reconventione q[uod] ē
delata vel iustificata appellatio iam est retenuta iuri-
ria et necessitas et stimulus, ppter que necessitatibus
agere. Item quia iurisdictio talis iudicis est pro-
rogabilis ergo tē. et hec op[er]i. Jo. an. et Ly. michi pla-
cat quia ex quo succedit loco iudicis a quo debet suc-
cedere cum omnibus appendentijs et qualitatibus su-
is ut sic subrogati sapiat naturā subrogati ut ll. pen.
c. eccl[esi]a et debuit actor cogitare hoc enire posse
ar. ff. loca. l. si quis domū. et sic sanis videtur elegisse.
nō ob[lig]a al. p[ro] Bar. et Iann. q[uod] debet intelligi q[uod] dicit
appellant[es] se defendere i. p[ro]uincia. s. ab alijs quā ab
appellato et licet, p[ro]cedat hec difficultas in appellatio[n]e
iudiciale tū in ex iudiciale certum est reconventione fieri
posse illa enī est, p[ro]uocatio ad cām ut nō. spe. in. d. s.
ij. in v. sed nūquid. Quarto quero an vbi intentat
officium iudicis habeat locū reconventione Jo. an. dicit
h[ab]et q[uod] sic si intentatur principaliter nā si incident tūc non
habet locum reconventione. ar. c. ij. d[e] offi. iudi. et b[ea]tū dicit
nā q[uod] intentatur principaliter succedit loco actio[n]is
ut d. c. ij. et intellige scōm casum illius. c. ij. q[uod] ali-
quid indirecte petitur apte. Secus si simplici petirio
concluditur iudicis et idem q[uod] Jo. an. tenuit Bar. in
au[tem] et p[ro]sequenter. et dicit fore casum in. l. i. i. si. d. va.
et extra p[ro]gnos. et bene et vide p[ro] spe. in. ff. de reconven-
tione vbi inuenies plures q[uod]ones in hac materia. Ulti-
mo hic quero corā quibus iudicibus habeat locū re-
conventione so. ut p[ro] exp[er]tis h[ab]eat locū coram ordina-
rio. Item corā delegato ut hic q[uod] intelligit Bar. et
s. dicit in nō. nisi sit decf[er] ex p[ro]fessu partiu. do. anto-
patat h[ab]et simplici reconventō h[ab]et locū p[ro] q[uod]cūq[ue] sit sim-
peratus quia exquo actor agit coram eo non debet
dignari coram eodem se defendere mihi placet pri-
mum quia lex non supplet vbi partes sibi prouiderūt
ar. in. l. si. L. de pac. p[ro]uen. super do. h[ab]it[ur] est q[uod] coram
arbitris non habet locū reconventione ut. s. dicit in nō.
et intellige de arbitris cōpromissariis de arbitris iu-
ris possit dubitari q[uod] h[ab]it ordinariū cū habeant iuri-
dicionem a lege h[ab]it ē q[uod] ab eis appellatur vbi alias
ab arbitris cōpromissariis nō appellatur ut probatur
in. c. ab arbitris. de offi. decf[er]. li. vi. spec. tū determinat
contrarium in tū. de recusa. s. effectus. v. sed nunquid
vbi tenet reconventione etiā coram arbitris iure nō p[ro]
cedere et mouetur per duas rationes. Prima ne ne-
gocium recusationis plus debito progetur. Secunda
quia arbiter est index certi et determinati articuli. s. re-

cusationis. vnde non debet se impeditre de alijs que-
stionibus ex prima rōne nota q[uod] in causa exposcente
cederitatem non admittit[ur] reconventione. sed p[ro]tra hoc fa-
cit. l. sed et hec. s. nō solū ff. de proci. vbi in cā dāni
infecti admittitur reconventione et tū exigit celeritatis.
l. et q[uod] ibi nō. ff. de dā. infec. satis credo posse vidē q[uod]
illa lex procedit non in vera reconventione sed potiss[em]
in p[ro]uenientē que sit corā indice alias ipsius actoris in
q[uod] terminata p[ro]ma questione p[ot] ad huc p[ro]gnoscere
de causa rei tū tunc non sit necesse q[uod] simul trahentur
et vide q[uod] nō. in. c. h. de ordi. p[ro]gnos. Et an et quando
in cā summaria admittit[ur] reconventione dixi s. Ex secunda
ratione nō. q[uod] corā indice certi et determinati articuli
non admittitur reconventione et facit hoc ad questionē
an p[ro]ueniens scholarē coram suo rectore seu doctore
possit ibi p[ro] scholarē reconveniri. Ly. et Ja. de arcis.
au[tem] hita. L. ne si. pro pa. dicunt q[uod] nō. tu q[uod] actor ad
iuit illum in dicem inuitū cū diligere iudicē spectat ad
reum. tū q[uod] ille est index certaz causaz ut in causa ī
momentur p[ro]tra scholarē non in his que mouent ab
eis contra alios. Et ex his inseritur q[uod] corā indice
mercationum se coram alijs articulis qui habet ī
dictionē ex statutis in certis causis non habet locū re-
conventione q[uod] etiā videtur hic sequi do. anto. boem.
chi non placet īdilincte. p[ro]ma tū ratio nō ī*mut*
saliter vera. quid enī si sponte degit vnum ex iudicis
scholarium et scholaris fuit cōtentus corā illo mōder
Item quid si vigore statuti non p[ot] dedinare ī*modi*
onem rectoris. Item ut dicit Bar. in au[tem] et p[ro]sequen-
ter. exquo habet a iure optionē diligendi iudicē ī*pi*
nilegium non debet hoc p[ro]uilegium sibi ēle dācul
et tollere sibi dispositōē ī*int*ris p[ro]muniō or. regule q[uod]
ob grām. de reg. in. li. vi. et. l. q[uod] fanore. L. de le. ſc
ſcōdā rō nō videtur bona q[uod] iudex scholaris etiam in
omnibus causis eoz sicut quilibet superior est index
causis subditoz q[uod] cause vertunt iter se vel q[uod] alii mo-
uent p[ro]tra eos p[ro]terea sicut istoz doctor. rectoz et aliorū
p[ro]sidentium aliorū collegio ī*modi* p[ro]gabiliū ei
ut nō. Bar. in. l. i. ff. de iudi. ita et fortius p[ro]rogatur
via reconventionis que ē magis favorabilis ar. c. i.
nificasti. et. c. dilecti. de fo. p[ro]pe. q[uod] cūvidenter colligit
ex eo quia clericū nō p[ot] directe p[ro]rogare ī*modi*
non sui iudicis sine licentia superioris ut in. d. c. ſigilli
casti. et via reconventionis p[ro]rogatur ut hic. Erizo
conclude sic q[uod] aut electo uno ex iudicibus scholaris
per actorem ipse elegit conuenire corā alio et tunc nō
habet locum reconventione equitate summa quia ipē
elegit illum iudicem et sic cessat ratō. l. cū papinianis
de rigore tamē posset offendī opositū ut sentit Bar.
in au[tem] et p[ro]sequenter. quia hoc habet scholaris ex p[ro]
uilegio q[uod] non debet sibi auferre facultatem iuriū co-
munis et exquo cum eo contraxit vel quasi debuit co-
gitare hoc enire posse. ar. l. si quis domum. ff. loca-

Am 16. iun. 1511
Rabat Coram Regimur

Cora q[uod]s iudicibus habent
Coram Regimur

Lyon Regis p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate

Regimur ad arbitris iuriis
P[ro]fessor p[ro]fessor D[omi]n[u]s Rom[anus]

quod in causa proposito cum ipso regnante
etiam iugato

Quod h[oc] in delegata est prorogata iudicatio

De iuri, pe.

aut non habet nisi viuum iudicem vel si habet est contentus n[on]dare coram electo p[ro] actorem et tunc iudiciale procedat reconvenio et idem credere dicendum in his qui plunt alieni collegio rōne predicta nā s[ecundu]m iuris iurisdictio est prorogabilis plenarii partium ergo procedit reconvenio ut generaliter sentit Bar. in. d. auē. et consequenter. et. s. d[omi]ni. sed coram arbitris iuris qui sunt deputati ad certum articulum non procedit reconvenio ut voluit spe. quia tñ habet jurisdictione super illo articulo. vnde nō fuit de mente iuris ampliare eorum jurisdictionem cū mandetur ut incontinenti expediat articolus ille ar. c. legitimis de appd. li. vi. et in. c. cū spāli eo. ti. sed coram arbitris iuris certe cause reputa cum ep[iscop]us vult agere contra subditum quo causa eliguntur arbitrii ut in. c. si clericis. p[ro]p[ri]o. i. nunc fatis puto reconvenio possit fieri. satis enim eligit ab episcopo ex quo secundum p[ro]traxit l[et]teram quasi et scribat c[on]tra. p[ro]ducendam ad arbitrios et forte idem in arbitris qui eligunt inter consanguineos virtute statutorum.

Rudentiam.

Actor qui impetrat rescriptum appellatio[n]e remota in causa reconvenio[n]e appellatio[n]e remota respondere tenet. vel summa sic generalius et vtilius. Et h[oc] procedendi datum p[ro] rescriptum in cā p[ro]uinciationis intelligi repetitus i causa reconvenio[n]is. b. d. L[et]teris dimisso. scida ibi nos. Nō. primo viuū privilegium reconvenio[n]is. et enī causa rum adequatum ut pariter et eodem modo seu forma procedat i cā reconvenio[n]is sic i cā p[ro]tectio[n]e et huius p[ro]legij duplex cā i l[et]terā ista assignat. prima quia actoris et rā eadem debet esse conditio p[ro]cordat regula. nō licet actor. de reg. in. li. vi. et de iudi. nouit scđo causa q[ui] actor debet velle p[ro]tra se in defensione q[ui] impetravit p[ro] se in ipugnatione. ar. regule q[ui] quisq[ue] iuris. s. q[ui] q[ui] iuris p[ro] to. et de p[ro]st. c. cū omnes. Nota scđo ibi ita sentimus t[em]p[or]e hoc v[er]o. nōdatur de jure sicut alibi p[ro]bec verba non occurrit rō quare t[em]p[or]e ut in. c. item cum quio. de refi. spo. satis enī et q[ui] p[ro]let de p[ri]ncipio voluntate. omnis enim eius voluntas animo p[ro]sternendile gen habetur pro lege. J[ust]i. de iur. na. g[ener]e. et c. s. sed quod p[ri]ncip. et. l. s. de p[ro]st. p[ri]ncip. q[ui] intelligo nō sit contra ius diuinum quia tunc potius p[ro]vincitur errare quam legē p[er]dere. p[ro]p[ri]o. q[ui] sunt quidā. et debet habere qualitates requisitas de quibus vide. iiiij. d[omi]ni. erit aut

Nō. reum posse vti privilegio actoris ad eius instantiam p[ro]cessu nedum in cā defensionis sed etiam i cā reconvenio[n]is nam p[er]pter equalitate que debet esse inter actorem et reum intelligitur p[ro]uilegium repetitus in cā reconvenio[n]is t[em]p[or]e. Oppo. expeditendo glo. p[ro]mam q[ui] dispositio huius. c. non possit procedere. nō quia rescripta sunt stricti iuris nec debent extendi. de. offi. dele. c. p. et. g. tum quia etiam p[ro]uilegium nō debet extendi ad aliam personam etiam per similitudinem ra-

tionis ut in. c. sane. de p[ro]uale. et in regula p[ro]uilegii de reg. in. li. vi. et sic esto q[ui] clausula appellatione remota procedatur in p[ro]uilegium non debet extendi super dicta rōne. So. he poterunt esse rationes dubitandi i tex. rationes vero decidendi colliguntur ex tex. et enī p[ro] gl. istam p[ro]mam. Id iuria ē q[ui] in iudicio[n]is nō debet esse p[ro]sonum acceptio. Scđo; q[ui] nō debet licere actori. quod reo licitū nō existit. Tercia q[ui] q[ui] quisq[ue] iuris i altez statuit t[em]p[or]e. ut in iuribus alle. in. glo. Et nō. ex bac glo. et ex tex. q[ui] extensio rescripti ad cām reconvenio[n]is non sit hic ex vigore c[on]llini t[em]p[or]e. tantū q[ui] quisq[ue] iuris t[em]p[or]e. sed etiam ex alijs rōnibus. c. assig[na]tis. et faciunt he rationes pro his que dixi in. c. p[ro]cedenti. ut in causis summaris admittatur reconvenio et procedatur in ea sicut in p[ro]uincione et aliquid i. f. subicijam. Et ex his rōnibus infertur ad id q[ui] dicunt hic Lan. et C[on]tin. q[ui] si cut appellans p[ot] vti nouis probatōnib[us] in causa appellationis. l. p[ro] hanc. L. d[omi]ni. t[em]p[or]e. appd. et in. c. cū Jobānes. de sū. instru. ita et appellat[ur] nouis defensionibus. Glo. i. p[ro]mo exponit l[et]teram. scđo colligit ar. indicem eandē h[oc] iurisdictione in prorogata iurisdictione quale h[oc] in delegata sicut in sili. si q[ui] reliquitur ab herede intelligitur repetitum a substituto. L. ad treb[us]. l. non iusta. Nō. p[ro]mo ex glo. q[ui] reconvenio procedit ex tacita. prorogatione et intellige de p[ro]rogatione legis non h[ab]et quia clericus non pot[est] prorogare sine licentia sui ep[iscop]i ut in. c. significasti. d[omi]ni. fo. p[ro]p[ri]o. et nō reconvenitur sine eius licentia. sile in p[ro]tractu in. c. d[omi]ni. s. de fo. p[ro]p[ri]o. surgit ergo reconvenio ex eo q[ui] debet actor velle et nō admittitur nisi in causis in quibus partes possent iurisdictione prorogare q[ui] in alijs grauioribus nō p[ot] velle et dic p[ro]le ut dixi. s. c. p[ro]p[ri]o. Subsequenter glo. querit nō quid reus possit reconvenire actori sup pluribus cū ipse tantū impetraret sup una causa glo. p[ro]cludit q[ui] sic et idē tenet hosti. et colter alij. et facit tex. s. c. p[ro]p[ri]o. ut ibi dixi. Elec[tor] glo. querit an actor reconvenitus possit itez reconvenire reum sup causa in rescripto non expressa cū officialis reus in cā reconvenio[n]is et p[ro]cludit q[ui] non q[ui] reconvenio non intelligitur nisi quo ad filium qui p[ro]mo p[ro]nuntiatur. et hec nō. ad idem Accar. et Bart. in auē. et consequenter. L. de sen. et interio. om. indi. Idem hosti. hic adducens rōnem ut evitetur infinitas. de rescript. c. iij. li. vi. et quia fuit in p[ro]teate actoris a p[ri]ncipio sup pluribus impetrare. de rescript. c. iij. co. li. imputet ergo sibi. et idem sequitur g[ener]al. in spe. in ti. de reconveni. s. i. v. item pone. per. l. s. de iure in. l. iurisrandum et ad pecunias. s. sed nec. et facit q[ui] ipse idem nō. in. s. i. v. p[ro]p[ri]o. q[ui] si tu me p[ro]nuntiabis coram vno iudice et ego te p[ro]nuntio coram alio intellige vbi p[ot] vel. si excipiatur q[ui] poteris me reconvenire coram illo quia coram illo ego sum p[ro]nuntiens et non reconveniens et simile potest dici in delegato scđo do. ant.

Actus p[ro]p[ri]o. de se. et ad glo. j.

quem impetrasti contra me et vigore noni rescripti quod impetravi contra te et ubi te puerio poteris me ibi recōnūire et licet do. anto. videat de hoc dubitare tamen ego non video dubitationis causam cui sit iuxta puerio et non recōnūentio et hoc voluit in propria temis spe. in loco palli. hodie tamen non licet impetrare ad aliū iudicē durāte primo iudicio ut in c. dispendia. §. reus quoque. de rescripto. li. vi. ad eundem tamen licet et adhuc credo quod coram eo procedet. recōnūentio ratione predicta et quod. sed. dicit quod non excepitur scias quod reus puerit actorem coram alio iudice et non excepitur tamē processus valer si est ordinarius. secus si est delegatus ut non. Bar. in. d. an. et sequenter. et idem delegato. probatur. in. d. §. reus quoque. et idem sentiunt ibi doct. Ultimo glo. oppo. et videtur quod in causa reconventionis non sit procedendum appellatio remota quia quod favore facultatis introductum est non debet retroqueri in lesionē ipsius. l. quod favore. L. de legi. glo. in. dicit praevaricatum procedere in priuilegio pcessu motu. proprio. secus si ad instantiam non. gl. singulariter et facit quod in sili non. glo. in. an. quas actiones. L. de la. san. ecc. et per Ioh. an. in regula qui ad agendum. de reg. in. li. vi. in. mercu. ut eccllesia non teneatur contra se admittere prescriptionē. x. vi. xx. anno. licet contra alium ut hac prescriptio quod eccllesia non ipetravit hoc priuilegium sed fuit sibi pcessum a principibus motu. proprio. et vide aliam bo. glo. in. cle. sepe. de v. si gni. in. v. vulnerit. que extenit tex. istud per ratō onem plurimel huīus glo. ut si motu. proprio detur alius modus procedendi puta tollendo substantialia iudicij non debet idem modus senari in causa reconventionis secus si ad instantiam pteris hoc fuit pcessum ar. huīus. c. in etiā bac gl. et non. illam glo. sing. et ppetuo extendit enī dispositio huīus. c. ut procedat nedū respectu clausule appellationis remota sed etiam respectu alterius forme ut servetur etiam in causa reconventionis si ad instantiam pcessio emanavit et sic ego in scđo summariorum summani. Idem etiam sentit hic abb. dicens quod per hoc. c. solvit quod de priuilegiato ne trahatur extra diocesum ut si priuilegiatus ipse alii trahit extra diocesum possit ibi reconveniri si illud priuilegium ad sui instantiam fuit sibi pcessum. et idem secundum Ioh. an. in priuilegio iuris de quo in c. non nulli. de rescripto. in primis. vult dicere quod si quis impetrat ultra duas dietas. hodie ultra unam potest ibi reconveniri ut etiam non. in. d. c. non nulli. dicit etiam quod si quis impetravit ultra unam dietam pputandam a diocesi ipsius rei. ut fieri debet potest ipse actor ibi reconveniri licet ille locus distet ultra unam dietam a diocesi ipsius reconventioni quia distet obiectum pputari a loco rei originali etiam respectu reconventionis quia propter reconventionem ampliatur etiam in hoc iurisdictione et accessorium sequitur principale ad hunc quod non. in. d. c. non nulli. et ponit specie in tamen de reconven. §. i. v. quid si aliquis. Sed circa principale dictum

glo. quero nunquid sit verum simpliciter ut si motu proprio pcessio sit facta non expedita dispositio ad reconventionem. doc. simpliciter videtur velle quod sic unde sequitur similitudine glo. sed ego puto posse sustentari oportunitatem quod dispositio huīus. et non fundatur super impetratio tamen sed etiam super alijs causis superioris assignatae et actionis et rei eadem sit additio et et quo vult pro se rebet velle etiam contra se. Et pro hoc quod ex quo a iure utili dno repetuntur parificata ut hic t. s. c. prop. et in d. cle. sepe. et in an. et sequenter. priuilegium in dñi cause conventionis etiam motu proprio videtur in dñi cause reconventionis ar. hic et in discordantia alterius. glo. i. et. ii. et nimirum non video quod quod duo parificata dispositio etiam penalisa motu proprio concepta super uno videtur etiam pcepta super reliquo. ut non. in. si postea de dec. li. vi. in. glo. penul. que est singularis. quod non. in. c. i. de postu. p. r. d. in. glo. si. quod singulare quod dispositio penalisa pcepta super electione eam procedit in postulatione quod per postulationem pertinet ad electionem ar. ff. de spon. l. o. o. sic in pposito p. electionem pertinet ad reconventionem et a iure heretico equipitantur dispositio ergo in uno modo procedenti debet extendi ad alterem et facit ad idem quod non. in. c. p. cedenti. dicit post pau. quod si causa reconventionis sua uaria sit summaria. causa vero reconventionis sit plenaria ista plenaria tractabitur summarie. ppter priuilegium in conventionis causa adequantum. ad idem factum. item si quis liberis. L. de natura. li. ubi habetur quod pater habet ex eadē muliere cujus pote coisterunt monium plures filios naturales et unū tantū quod in aliquo documento appellantur filium simpliciter videtur omnes legittimi esse ex quo omnes eandem conditionem habent. Et ex p. dicitis potest responderi ad. l. quod favore. all. in glo. procedit enim nisi in duobus seu pluribus omnino filiis. seu correlatiis tunc enim dispositio in uno videtur dispositio in alio ar. opti. p. p. q. usi quia ratione. in. s. et ea. c. q. vii. aplba. et quod non. glo. L. et fidei. do. d. super p. ca. seu in. l. i. vel procedit illa. L. nisi odium veniat in necessarium consequentiatio ex vi alio. iurum ut non. i. d. l. nam ut dicitur volunt quod uniformiter procedatur in causa reconventionis et conventionis licet ergo in favorem actoris ponatur aliqua clausula in causa reconventionis debet tamen extendi ad causam reconventionis ppter alia iura et tunc favore recessetur in odium non simpliciter sed in consequentiā favore quia ex quo vult pro se oportet quod recipiat contra factum necessario consequentiā ar. eoz que non. p. f. m. i. c. cujus olim. d. censit. Sed quero quidam ipermitit causam p. m. i. t. cujus clausula appellatio remota et certi est etiam in causa reconventionis debet procedi appellatio remota ut hic nunquid iste sic impetrans possit alia causa quam haber cujus tertio appellare et videtur quod nunquid possit appellare ar. ff. quod quisque in his. l. i. s.